Exma. Senhora Presidente:

Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação desta Colenda Câmara Municipal,

o Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento
do corrente exercício financeiro, no valor de R$ 1.701.000,00 (um milhão, setecentos e um mil
reais).

O referido crédito tem por objetivo atender às necessidades da Secretaria Municipal

de Governo, com a inclusão, no orçamento de 2025, da atividade “Contrato de Gestão - Serviços
de Tecnologia, Inovação e Sustentabilidade”, vinculada à criação do Instituto de Projetos

[...]

Orçamento Programa de 2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL,
sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento
Programa de 2025, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.701.000,00 (um milhão,
setecentos e um mil reais), destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Governo,
observando o disposto a seguir:

CRIAÇÃO:
ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
UNIDADE – Gabinete do Secretário Municipal de Governo
04.010.19.573.0006.2.220 – Contrato de Gestão - Serviços de tecnologia, inovação e